














 

 

Seznam projektů schválených k podpoře  
v 1. výzvě k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu 

 

MAS PODHOSTÝNSKA Z.S. – IROP - CYKLISTICKÁ A PĚŠÍ DOPRAVA 

 

 

Registrační číslo projektu Název projektu CZ Žadatel Datum podání CZV projektu Příspěvek EU 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0008168 
Rekonstrukce chodníku v ul. Tř. legií v 

Bystřici pod Hostýnem 
Město Bystřice          
pod Hostýnem 

01. 03. 2018 1 999 816,40 Kč 1 899 825,58 Kč 

 

 

 

 

 

Ve výzvě byl podán jeden projekt (CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0008168). Tento projekt úspěšně prošel jako hodnocením formálních náležitostí a 

přijatelnosti tak i věcným hodnocením a byl hodnotící a výběrovou komisí doporučen k podpoře. 24. 4. 2018 byl projekt 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0008168 schválen k podpoře výborem MAS Podhostýnska, z.s. 



 

 

Seznam projektů schválených k podpoře  
v 2. výzvě k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu 

 

MAS PODHOSTÝNSKA Z.S. – IROP - HASIČSKÉ VYBAVENÍ 

 

Registrační číslo projektu Název projektu CZ Žadatel Datum podání CZV projektu Příspěvek EU 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0010296 
JSDH Bystřice pod Hostýnem - 

modernizace jednotky 
Město Bystřice          
pod Hostýnem 

08. 11. 2018 445 000,00 Kč 422 750,00 Kč 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0010297 
Stavební úpravy objektu hasičské 
zbrojnice v Bystřici pod Hostýnem 

Město Bystřice          
pod Hostýnem 

08. 11. 2018 636 314,34 Kč 604 498,62 Kč 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0010305 
Nákup vybavení pro jednotku SDH 

Loukov 
Obec Loukov 08. 11. 2018 105 468,44 Kč 100 195,01 Kč 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0010307 
Pořízení nákladní čtyřkolky pro SDH 

Chvalčov 
Obec Chvalčov 08. 11. 2018 810 000,00 Kč 769 500,00 Kč 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0010314 
Vybavení pro extrémní situace JSDH 

Hošťálková 
Obec Hošťálková 09. 11. 2018 622 588,00 Kč 591 458,60 Kč 

 

 

Ve výzvě bylo podáno celkem pět projektů. Tyto projekty úspěšně prošly jak hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti tak i věcným hodnocením 

a byly výběrovou komisí doporučen k podpoře. Následně byly všechny projekty schváleny k podpoře výborem MAS Podhostýnska, z.s. 



 

 

Seznam projektů schválených k podpoře  
v rámci 3. výzvy MAS Poshostýnska z.s. k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu 

 

MAS Podhostýnska, z.s. – IROP – Cyklistická a pěší doprava 

Registrační číslo projektu Název projektu CZ Žadatel Datum podání CZV projektu Příspěvek EU 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0011810 
Rekonstrukce chodníků a 

veřejného osvětlení 
Obec Vítonice 06. 06. 2019 

12:59:26 
2 000 000,00 1 900 000,00 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0011811 
Rekonstrukce chodníku v ulici 

Rusavská, Bystřice pod Hostýnem 

Město Bystřice 

pod Hostýnem 
08. 11. 2018 

13:14:58 
725 621,09 689 340,03 

 

 

Ve výzvě byly podány celkem dva projekty. Tyto projekty úspěšně prošly jak hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti tak i věcným hodnocením 

a byly výborem MASP schváleny k podpoře.  



 

 

Seznam projektů schválených k podpoře  
v rámci 4. výzvy MAS Poshostýnska z.s. k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu 

 

MAS Podhostýnska, z.s. z IROP – Pořízení vybavení a rekonstrukce školních objektů 

 

Registrační číslo projektu Název projektu CZ Žadatel Datum podání CZV projektu Příspěvek EU 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012217 
Vybavení speciálních učeben ZŠ 

žadatele 

obec Slavkov pod 

Hostýnem 
14. 08. 2019 

12:26:02 
551 585,00 Kč 524 005,75 Kč 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012230 
Multimediální prostředí pro lepší 

výuku v ZŠ Bratrství Čechů a Slováků 

Město Bystřice 

pod Hostýnem 
16. 08. 2019 

11:01:55 
1 044 895,00 Kč 992 650,25 Kč 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012098 
Modernizace počítačové učebny 

včetně konektivity v ZŠ Hošťálková 

obec  

Hošťálková 
16. 07. 2019 

23:16:17 
1 499 979,57 Kč 1 424 980,59 Kč 

 

 

Ve výzvě byly podány celkem tři projekty. Tyto projekty úspěšně prošly jak hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti tak i věcným hodnocením a 

byly výborem MASP schváleny k podpoře.  



 

 

 

Seznam projektů schválených k podpoře  
v rámci 5. výzvy MAS Poshostýnska z.s. k předkládání žádostí o podporu Integrovaného regionálního operačního programu  

 

MAS Podhostýnska, z.s. z IROP - Hasičské vybavení 

 

Registrační číslo projektu Název projektu CZ Žadatel Datum podání CZV projektu Příspěvek EU 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0013033 

Stavební úpravy objektu hasičské 

zbrojnice v Bystřici pod Hostýnem – 

2. etapa 

Město Bystřice pod 

Hostýnem 
18. 12. 2019 

09:17:25 
818 545,20 Kč 777 617,94 Kč 

 

 

Ve výzvě byl podán jeden projekt. Ten úspěšně prošel jak hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti tak i věcným hodnocením a byl výběrovou 

komisí doporučen k podpoře výborem MASP. Výbor Mas na svém jednání 20. 02. 2020 tento projekt schválil k podpoře. 

 

 



 

 

 

Seznam projektů schválených k podpoře  
v rámci 6. výzvy MAS Poshostýnska z.s. k předkládání žádostí o podporu Integrovaného regionálního operačního programu  

 

MAS Podhostýnska, z.s.-IROP-Sociální podnikání 

 

Registrační číslo projektu Název projektu CZ Žadatel Datum podání CZV projektu Příspěvek EU 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_074/0014103 

Rozšíření sociálního podnikání firmy 

OZS sociální podnik s.r.o. - potisk a 

krácení kabeláže 

OZS sociální podnik s.r.o. 07. 05. 2020 
19:59 

996 865,00 Kč 947 021,75 Kč 

 

 

Ve výzvě byl podán jeden projekt. Ten úspěšně prošel jak hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti tak i věcným hodnocením a byl výběrovou 

komisí doporučen k podpoře výborem MASP. Výbor Mas na svém jednání 09. 07. 2020 tento projekt schválil k podpoře. 

 

 



 

 

 

Seznam projektů schválených k podpoře  
v rámci 7. výzvy MAS Poshostýnska z.s. k předkládání žádostí o podporu Integrovaného regionálního operačního programu  

 

MAS Podhostýnska, z.s. z IROP - Cyklistická a pěší doprava 

 

Registrační číslo projektu Název projektu CZ Žadatel Datum podání CZV projektu Příspěvek EU 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0014918 
Rekonstrukce chodníků na ul. Školní 

- II. etapa, Bystřice pod Hostýnem 

město Bystřice pod 

Hostýnem 
20. 08. 2020 

11:22:00 
1 954 747,40 Kč 1 857 010,03 Kč 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0014952 
Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci 

Komárno 
obec Komárno 27. 08. 2020 

12:26:00 
242 011,03 Kč 229 910,48 Kč 

 

 

Ve výzvě byly podány dva projekty. Ty úspěšně prošely jak hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti tak i věcným hodnocením a byly výběrovou 

komisí doporučeny k podpoře výborem MASP. Výbor Mas na svém jednání 29. 10. 2020 tyto projekty schválil k podpoře. 

 

 



 

 

 

Seznam projektů schválených k podpoře  
v rámci 8. výzvy MAS Poshostýnska z.s. k předkládání žádostí o podporu Integrovaného regionálního operačního programu  

 

MAS Podhostýnska, z.s. z IROP - Hasičské  vybavení 

 

Registrační číslo projektu Název projektu CZ Žadatel Datum podání CZV projektu Příspěvek EU 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0014970 

Nákup dopravního automobilu pro 

evakuaci a nouzové  zásobování 

obyvatel pro JSDH Loukov 

obec Loukov 28. 08. 2020 
11:28:00 

2 000 000,00 Kč 1 900 000,00 Kč 

 

 

Ve výzvě byl podán jeden projekt. Ten úspěšně prošel jak hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti tak i věcným hodnocením a byl výběrovou 

komisí doporučen k podpoře výborem MASP. Výbor Mas na svém jednání 29. 10. 2020 tento projekt schválil k podpoře. 

 

 



 

 

 

Seznam projektů schválených k podpoře  
v rámci 9. výzvy MAS Poshostýnska z.s. k předkládání žádostí o podporu Integrovaného regionálního operačního programu  

 

MAS Podhostýnska, z.s. z IROP - Pořízení vybavení a rekonstrukce školních objektů 

 

Registrační číslo projektu Název projektu CZ Žadatel Datum podání CZV projektu Příspěvek EU 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0015115 

Multimediální prostředí pro lepší výuku 

- pořízení tabletů jako mobilních 

počítačových učeben v ZŠ Bratrství 

Čechů a Slováků 

Základní škola Bratrství 

Čechů a Slováků, Bystřice 

pod Hostýnem 

18. 09. 2020 
10:05:00 

781 563,20 Kč 742 485,04 Kč 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0015060 

Rekonstrukce odborné učebny fyziky a 

chemie v ZŠ T.G Masaryka Bystřice pod 

Hostýnem 

Základní škola T.G. 

Masaryka, Bystřice pod 

Hostýnem 

09. 09. 2020 
15:10:00 

1 955 700,63 Kč 1 857 915,60 Kč 

 

 

Ve výzvě byly podány dva projekty. Ty úspěšně prošly jak hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti tak i věcným hodnocením a byly výběrovou 

komisí doporučeny k podpoře výborem MASP. Výbor Mas na svém jednání 29. 10. 2020 tyto projekty schválil k podpoře. 

 

 



 

 

 

Seznam projektů schválených k podpoře  
v rámci 10. výzvy MAS Poshostýnska z.s. k předkládání žádostí o podporu Integrovaného regionálního operačního programu  

 

MAS Podhostýnska, z.s. z IROP – Sociální podnikání 

 

Registrační číslo projektu Název projektu CZ Žadatel Datum podání CZV projektu Příspěvek EU 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_074/0016027 Výroba potřeb pro včelaře HSoul Wood s.r.o. 29. 12. 2020; 15:51:00 1 406 896,68 Kč 1 336 551,85 Kč 

 

 

Ve výzvě byl podán jeden projekt. Ten úspěšně prošel jak hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti tak i věcným hodnocením a byl výběrovou 

komisí doporučen k podpoře výborem MASP. Výbor Mas na svém jednání 18. 02. 2021 tento projekt schválil k podpoře. 

 

 



 

 

 

Seznam projektů schválených k podpoře  
v rámci 12. výzvy MAS Poshostýnska z.s. k předkládání žádostí o podporu Integrovaného regionálního operačního programu  

 

MAS Podhostýnska, z.s. z IROP - Cyklistická a pěší doprava 

 

Registrační číslo projektu Název projektu CZ Žadatel Datum podání CZV projektu Příspěvek EU 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0016724 
Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci 

Chvalčov 
obec Chvalčov 09. 08. 2021 

14:34:00 
219 731,92 Kč 208 745,32 Kč 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0016740 
Rekonstrukce chodníku v ul. Hostýnská, 

Bystřice pod Hostýnem 
město Bystřice pod 

Hostýnem 
18. 08. 2021 

11:24:00 
914 508,24 Kč 868 782,82 Kč 

 

 

Ve výzvě byly podány dva projekty. Ty úspěšně prošely jak hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti tak i věcným hodnocením a byly výběrovou 

komisí doporučeny k podpoře výborem MASP. Výbor Mas na svém jednání 07. 10. 2021 tyto projekty schválil k podpoře. 

 

 



 

 

 

Seznam projektů schválených k podpoře  
v rámci 13. výzvy MAS Poshostýnska z.s. k předkládání žádostí o podporu Integrovaného regionálního operačního programu  

 

MAS Podhostýnska, z.s. z IROP – Hasičské vybavení 

 

Registrační číslo projektu Název projektu CZ Žadatel Datum podání CZV projektu Příspěvek EU 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0016907 
Pořízení vysokotlakého čerpadla pro 

nákladní čtyřkolku JSDHO Chvalčov 
obec Chvalčov 15. 10. 2021 

10:53:00 
212 960,00 Kč 202 312,00 Kč 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0016912 Nákup vybavení pro JSDH Hošťálková obec Hošťálková 15. 10. 2021 
14:53:00 

161 000,00 Kč 152 950,00 Kč 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0016807 

Stavební úpravy objektu hasičské 

zbrojnice v Bystřici pod Hostýnem - 3. 

etapa 

město Bystřice pod 

Hostýnem 
09. 09. 2021 

13:47:00 
689 698,98 Kč 655 214,03 Kč 

 

 

Ve výzvě byly podány tři projekty. Ty úspěšně prošly jak hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti tak i věcným hodnocením a byly výběrovou 

komisí doporučeny k podpoře výborem MASP. Výbor Mas na svém jednání 25. 11. 2021 tyto projekty schválil k podpoře. 

 

 



 

 

 

Seznam projektů schválených k podpoře  
v rámci 14. výzvy MAS Poshostýnska z.s. k předkládání žádostí o podporu Integrovaného regionálního operačního programu  

 

MAS Podhostýnska, z.s. – Pořízení vybavení a rekonstrukce školních objektů 

 

Registrační číslo projektu Název projektu CZ Žadatel Datum podání CZV projektu Příspěvek EU 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0017028 

Podpora rozvoje digitálních 

kompetencí ZŠ Bratrství Bystřice 

pod Hostýnem 

Základní škola Bratrství 

Čechů a Slováků,Bystřice 

pod Hostýnem 

22. 11. 2021 
14:59:00 

1 045 753,86 Kč 993 466,17 Kč 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0017029 
Dílny a cvičná kuchyně pro ZŠ 

Hošťálková 
obec Hošťálková 22. 11. 2021 

16:12:00 
2 753 949,92 Kč 2 616 252,42 Kč 

 

 

Ve výzvě byly podány 2 projekty. Ty úspěšně prošly jak hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti tak i věcným hodnocením a byly výběrovou 

komisí doporučeny k podpoře výborem MASP. Výbor Mas na svém jednání 10. 12. 2021 tyto projekty schválil k podpoře. 

 

 



Místní akční skupina Podhostýnska, z. s.  
Fryčajova 888, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
IČO: 270 42 979 
 
 

Seznam projektů určených k realizaci v 1. výzvě Programu rozvoje venkova MAS Podhostýnska, z. s. 

 

Místní akční skupina Podhostýnska, z. s. vyhlásila 13.7.2017 výzvu MAS v souladu s Programovým rámcem PRV SCLLD 

schváleným Ministerstvem Zemědělství (ŘO Programu rozvoje venkova), k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1.  Programu 

rozvoje venkova na období 2014 – 2020. Termín příjmu žádost byl od 1.8.2017 do 15.8.2017 do 12.00 hodin. 

Ve Fichi 1  - Konkurenceschopné zemědělství byly podány 4 projekty, ve Fichi 3 - Diverzifikace zemědělství a rozvoj mikropodniků byl podán 1 

projekt a ve Fichi 5 – Konkurenceschopné lesnictví 2 projekty. 

Hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti podaných žádostí proběhlo 17.8.2017, přičemž všechny podané žádosti požadavky formálních 

náležitostí a přijatelnosti splnily. 

Věcné hodnocení projektů výběrovou komisí MAS proběhlo dne 22.8.2017. Výsledky hodnocení s počtem bodů získaných jednotlivými 

žádostmi a stanoveným pořadím jsou uvedeny v tabulce. 

Dne 24.8.2017 se uskutečnilo jednání výboru MAS Podhostýnska, na kterém bylo schváleno pořadí projektů určených k realizaci. 

Nedočerpané a nečerpané alokace z jednotlivých fichí budou převedeny do příslušných fichí v další výzvě MASP. 

 

 



Místní akční skupina Podhostýnska, z. s.  
Fryčajova 888, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
IČO: 270 42 979 
 

 

 

Název SCLLD: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území Místní akční skupiny Podhostýnska

P
o

ř
a

d
í 

v
e
 F

ic
h

i

Název žadatele Adresa IČ Místo realizace projektu Název projektu Požadovaná dotace Datum podání Počet bodů Výsledek

1.
Josef Dolák

Na Chaloupkách 322,               

768 72 Chvalčov
72081333 Chvalčov Organické hnojení uzdravuje půdu 100 000,00 Kč 14.8.2017

55 Doporučena k realizaci

2. Martin Nezdařilík Blazice 10, 768 61 75131587 Blazice Návěsný postřikovač 480 000,00 Kč 1.8.2017 50 Doporučena k realizaci

3.
Zdeněk Čech

Sušilova 1688, 768 61 

Bystřice pod Hostýnem
4010540 Rajnochovice Samostatný stroj pro sečení pozemků 67 236,00 Kč 7.8.2017

50 Doporučena k realizaci

647 236,00 Kč

4. Jiří Hešlar Rajnochovice 138, 768 71 60378859 Rajnochovice Pořízení traktoru 598 800,00 Kč 1.8.2017 45 Nedoporučena k realizaci

1.
Matice svatohostýnská z.s.

Svatý Hostýn 115, 768 72 

Chvalčov
206776 Chvalčov Vybavení provozovny 303 130,00 Kč 15.8.2017

45 Doporučena k realizaci

303 130,00 Kč

1. Obec Brusné Brusné 93, 768 61 287091 Brusné Práce v lese s úsměvem 600 000,00 Kč 14.8.2017 55 Doporučena k realizaci

600 000,00 Kč

2.
Obec Slavkov pod Hostýnem

Slavkov pod Hostýnem 14, 

76861
287733 Slavkov pod Hostýnem Stroj pro údržbu lesních pozemků 650 000,00 Kč 10.8.2017

40 Nedoporučena k realizaci

Celkem F3:

1. výzva Místní akční skupiny Podhostýnska, z. s. - Program Rozvoje venkova

Výsledek hodnocení žádostí

Nepodpořené projekty

Nepodpořené projekty

Fiche 3 : Diverzifikace zemědělství a mikropodniků

Fiche 5 : Konkurenceschopné lesnictví

Fiche 1 : Konkurenceschopné zemědělství

Celkem F1:

Celkem F5:



Fiche Název projektu Žadatel IČ Místo realizace Částka dotace Body

1 Nesený pluh Bc. Martin Nezdařilík 75131587 Blazice 175000,00 55

1 Válení polí a luk Josef Dolák 7281333 Chvalčov 135000,00 55

1 Nákup zemědělské techniky Ekoagrima, s. r. o. 28270860 Brusné 239400,00 55

1 Nákup zemědělské techniky Eva Charvátová 68083165 Brusné 239400,00 55

1 Nákup zemědělské techniky Ing. Petr Charvát, DiS. 70929904 Brusné 239400,00 55

1 Nový traktor Radovan Adam 61412961 Držková 570000,00 50

1 Nákup zemědělské techniky Michaela Šlahorková 75118432 Rusava 239400,00 50

1 Stroje na údržbu luk a pastvin Alois Ondroušek 14620693 Rusava 235000,00 50

1 Modernizace zemědělského podniku Marek Škarpich 60378387 Rusava 72000,00 50

1 Postřikovač Jaromír Novák 70859141 Mrlínek 568000,00 45

1 Nový traktor do hospodářství Ing. Jaroslav Šarman 75104211 Držková 678810,00 45

1 INVESTICE DO DRUŽSTEVNÍ TECHNIKY ZD Rusava 47911131 Rusava 299400,00 45

1 Pořízení traktoru Jiří Hešlar 60378859 Rajnochovice 598000,00 40

1 Úzkorozchodný malotraktor do školkařské výroby Horák a synové, s. r. o. 26215390 Bystřice pod Hostýnem 235000,00 40

3 Svahová sekačka Bc. Martin Nezdařilík 75131587 Blazice 153000,00 65

3 Ubytování na Domečku Ing. Radek Horák 46906274 Bystřice pod Hostýnem 217800,00 60

3 Nákup peletovací linky Fiala Stolařství, s. r. o. 29226325 Podhradní Lhota 442687,50 50

5 Technika do lesa Marek Škarpich 60378387 Rusava 100000,00 55

5 Mechanizace do lesa Obec Brusné 287091 Brusné 330000,00 40

Seznam projektů navržených k podpoře ve výzvě č. 4  z Programu rozvoje venkova                            

vyhlášené Místní akční skupinou Podhostýnska , z. s.
(Příjem žádostí od 7.3. do 23.3.2018)

Fiche 1 - Konkurenceschopné zemědělství

Fiche 3 - Diverzifikace zemědělství a rozvoj mikropodniků

Fiche 5 - Konkurenceschopné lesnictví



Fiche Název projektu Žadatel IČ Místo realizace Částka dotace Body

3 Hladký povrch, čistá práce Jiří Jakubec 67531229 Bystřice pod Hostýnem 300150,00 45

Ve Fichi 1 bylo doporučeno k podpoře 14 projektů s požadovanou dotací 4.523.810,00 Kč

Ve Fichi 3 byly doporučeny k podpoře 3 projekty s požadovanou dotací 813.487,50 Kč.

Ve Fichi 5 byly doporučeny k podpoře 2 projekty s požadovanou dotací 430.000,00 Kč.

Nedočerpaná dotace ve výši 94.256,50 Kč bude převedena do další výzvy PRV.

Celková výše dotace pro 4. Výzvu byla stanovena ve výši 5.861.554,00 Kč. 

Celková výše dotace u projektů navržených k podpoře je 5.767.297,50 Kč.

Ve Fichích 2, 4 a 6 nebyl podán žádný projekt - alokace těchto Fichí byla doporučena přesunout do Fiche 1, kde vznikl nejvyšší převis 

požadavků.

Nedočerpané alokace z Fichí 3 a 5 byly taktéž doporučeny k přesunu do Fiche 1, aby mohly být podpořeny projekty, které splnily požadavky 

aktuální výzvy.

Celkem bylo podáno 20 projektů, přičemž jeden projekt ve Fichi 3 byl v rámci administrativní kontroly vyřazen  - pozdní podání projektu.



Fiche Název projektu Žadatel IČ Místo realizace projektu

Požadovaná částka 

dotace Body

2 Investice do potravinářství Ing. Petr Charvát, DiS. 70929904 Brusné 249 500,00 Kč 60

3 Modernizace Truhlářství Kukla Radoslav Kukla 70471851 Jankovice 443 250,00 Kč 70

3 Nákup strojního zařízení Jan Žamboch 49563751 Hošťálková 225 000,00 Kč 55

3 Hladký povrch,čistá práce Jiří Jakubec 67531229 Bystřice pod Hostýnem 300 150,00 Kč 45

5 S mechanizací do lesa Obec Brusné 00287091 Brusné 247 500,00 Kč 45

5 Lesní technika - Marek Škarpich Marek Škarpich 60378387 Rusava 125 000,00 Kč 40

5 TSBpH - lesni traktor Technické služby Bystřice pod Hostýnem s. r. o. 63494361 Bystřice pod Hostýnem 762 000,00 Kč 30

Výzva Podpořené projekty

Fiche Alokace Fiche Požadovaná alokace

2 522 340,00 Kč 2 249 500,00 Kč

3 1 104 163,00 Kč 3 968 400,00 Kč

5 762 150,00 Kč 5 372 500,00 Kč

Celkem 2 388 653,00 Kč Celkem 1 590 400,00 Kč

Seznam projektů navržených k podpoře ve výzvě č. 5  z Programu rozvoje venkova vyhlášené Místní akční 

skupinou Podhostýnska , z. s.

Nepodpořené projekty

(Příjem žádostí od 1.4. do 2.5.2019)

Fiche 5 - Konkurenceschopné lesnictví

Fiche 5 - Konkurenceschopné potravinářství a krmivářství

Fiche 3 - Diverzifikace zemědělství a rozvoj mikropodniků

 



Název Žadatel Místo realizace IČ CZV Dotace Body ŽOP

Obnova zemědělské techniky Miloslav Rohan Libosváry 75041448 278300,00 139150,00 60 31.3.2021

Investice do zemědělství Ing. Petr Charvát Brusné 70929904 399000,00 239400,00 55 31.12.2022

Investice do zemědělství Michaela Charvátová Brusné 75118432 399000,00 239400,00 55 31.12.2022

Investice do zemědělství Ekoagrima Brusné 28270860 399000,00 239400,00 55 31.12.2022

Investice do zemědělské techniky Eva Charvátová Brusné 68083165 399000,00 239400,00 55 31.12.2022

Diskový žací stroj Lumír Kögler Držková 68726082 120000,00 72000,00 55 31.3.2021

Dvourotorový shrnovač píce Radovan Adam Držková 61412961 397900,00 238740,00 55 15.2.2021

Rozmetadlo statkových hnojiv Martin Nezdařilík Blazice 75131587 490000,00 245000,00 55 30.3.2021

Nákup zemědělské techniky a vybavení Alois Ondroušek Rusava 14620693 598950,00 247500,00 55 31.1.2021

Oboustranný obracecí víceradličný pluh Josef Dolák Chvalčov 72081333 285000,00 142500,00 55 1.6.2021

Přepravní technika do ŽV Petr Dočkal Držková 71227342 266200,00 159720,00 55 15.3.2021

Nový diskový žací stroj Jiří Hešlar Rajnochovice 60378859 163074,00 97844,00 50 15.4.2021

Kombinátor na přípravu půdy Jaromír Novák Mrlínek 70859141 668000,00 250000,00 50 15.3.2021

Návěsný postřikovač Ing. Tomáš Ptáček Vítonice 5339138 950000,00 570000,00 50 15.6.2020

Nákup čelního nakladače s příslušenstvím Marek Škarpa Hošťálková 4030532 229900,00 137940,00 45 30.6.2021

Nový traktor na farmu Pavel Černoch Držková 75396831 1890000,00 1134000,00 45 25.1.2022

4 391 994,00 Kč

3 120 054,00 Kč

Alokace 3.000.000,00 Kč

Název Žadatel Místo realizace IČ CZV Dotace Body ŽOP

Brusky na dřevo a beton Oldřich Matula Hošťálková 73293903 322335,00 145050,75 55 28.2.2021

Mulčovač Martin Nezdařilík Blazice 75131587 250000,00 112500,00 55 30.3.2021

Příkopový mulčovač Josef Dolák Chvalčov 72081333 185000,00 83250,00 55 1.9.2020

Nákup užitkového vozidla N1 Miroslav Kletenský Bystřice pod Hostýnem 74516833 499000,00 224550,00 50 22.2.2021

Nákup spodní frézky Jan Žamboch Hošťálková 49563751 300000,00 135000,00 45 15.2.2021

Nákup užitkového vozidla N1 Sehnal stavby, s. r. o. Loukov 8038261 560000,00 225000,00 45 31.3.2021

Nákup užitkového vozidla N1 Fiala Stolařství s. r. o. Podhradní Lhota 29226325 650000,00 225000,00 45 28.2.2021

Strojové vybavení truhlářské dílny Jiří Jakubec Bystřice pod Hostýnem 67531229 125563,00 56503,35 40 15.3.2021

1 206 854,10 Kč

925 350,75 Kč

Alokace 1.100.000,00 Kč

Název Žadatel Místo realizace IČ CZV Dotace Body ŽOP

Obnova návsi v Komárně I. etapa Obec Komárno Komárno 287326 498800,00 399040,00 27 1.8.2021

Vybavení spolkových prostor MSH Matice svatohostýnská Chvalčov 206776 392000,00 313600,00 22 26.2.2021

Rekonstrukce zázemí kulturního centra, 1. etapa Oneness o. p. s. Rusava 27741354 498000,00 398400,00 22 31.7.2021

1 111 040,00 Kč

Nečerpané alokace 1 111 040,00 Kč

Fiche 2 - Konkurenceschopné potravinářství a krmivářství       249.500,00 Kč Alokace 1.473.800,00 Kč

Fiche 5 - Konkurenceschopné lesnictví                                          1.000.000,00 Kč

Dotace podpořených projektů

Požadovaná dotace

Požadovaná dotace

Dotace podpořených projektů

Seznam projektů schválených MAS k podpoře ve výzvě č. 6  z Programu rozvoje venkova vyhlášené                                                         

Místní akční skupinou Podhostýnska , z. s.

Fiche 1 - Konkurenceschopné zemědělství 

Fiche 3 - Diverzifikace zemědělství a rozvoj mikropodniků

Fiche 8 - Aktivní venkov

(příjem projektů od 8.6.2020 do 8.7.2020)

Rozhodnutím Výběrové komise byl podpořen hraniční projekt z nečerpané alokace Fichí 2 a 5.

Nepodpořené projekty

Nepodpořené projekty

Dotace podpořených projektů

Požadovaná dotace

 



Číslo projektu Název Žadatel Místo realizace IČ CZV Dotace Body ŽOP

2021-158-008-001-058 Malotraktor do školkařské výroby Petr Horáček Podhradní Lhota 47927763 84590,00 50754,00 55 6.12.2021

2021-158-008-001-082 Technika pro udržování pastevních areálů Lumír Kögler Držková 68726082 130000,00 78000,00 55 6.12.2021

2021-158-008-001-063 Nový traktorový návěs Radovan Adam Držková 61412961 185000,00 111000,00 55 3.12.2021

2021-158-008-001-080 Secí stroj Bc. Milan Kulich Mrlínek 72565489 234990,00 117495,00 55 20.12.2021

2021-158-008-001-052 Nové stroje k ošetřování TTP Ing. Jaroslav Šarman Držková 75104211 246750,00 148050,00 55 13.12.2021

2021-158-008-001-090 Pořízení ovíječky balíků Pavel Černoch Držková 75396831 290000,00 174000,00 55 15.3.2022

2021-158-008-001-050 Diskový podmítač Bc. Martin Nezdařilík Blazice 75131587 390000,00 195000,00 55 15.12.2021

2021-158-008-001-054 Cisterna Jaromír Novák Mrlínek 70859141 464000,00 232000,00 55 30.11.2021

2021-158-008-001-053 Nesený pluh Ing. Tomáš Ptáček Vítonice 5339138 400000,00 240000,00 55 15.12.2021

2021-158-008-001-084 Nový čelní nakladač Jiří Hešlar Rajnochovice 60378859 129000,00 77400,00 50 31.12.2021

2021-158-008-001-062 Modernizace zemědělského podniku II Marek Škarpich Rusava 60378387 350000,00 210000,00 50 21.3.2022

2021-158-008-001-048 S novým lisem je seno v suchu Josef Dolák Chvalčov 72081333 499000,00 249500,00 45 1.8.2022

2021-158-008-001-089 Modernizace podniku 2021 Novosad Ing. Jaroslav Novosad Rajnochovice 75670844 494000,00 296400,00 45 20.12.2021

2021-158-008-001-061 Nákup techniky Obec Brusné Brusné 287091 495000,00 247500,00 40 15.12.2021

2021-158-008-001-091 Pořízení svahového nosiče s mulčovačem Zemědělské družstvo Rusava Rusava 47911131 1999000,00 1199400,00 40 31.3.2022

2021-158-008-001-077 Kultivátor Alois Ondroušek Chomýž 14620693 1000000,00 500000,00 38 30.4.2022

4126499,00

2427099,00

2300000,00

Číslo projektu Název Žadatel Místo realizace IČ CZV Dotace Body ŽOP

2021-158-008-003-055 Stroje k čištění a renovaci povrchů Oldřich Matula Hošťálková 73293903 147000,00 66150,00 57 13.12.2021

2021-158-008-003-056 Nákup spodní frézky Jan Žamboch Hošťálková 49563751 300000,00 135000,00 57 30.11.2021

2021-158-008-003-088 Diverzifikace podniku 2021 Novosad Ing. Jaroslav Novosad Rajnochovice 75670844 495000,00 222750,00 56 1.3.2022

2021-158-008-003-057 Nová formátovací pila Martin Pecháček Loukov 70470839 780000,00 351000,00 56 30.11.2021

2021-158-008-003-086 Strojové vybavení truhlářské dílny Jiří Jakubec Bystřice pod Hostýnem 67531229 217600,00 97920,00 54 22.11.2021

2021-158-008-003-071 Vybavení provozovny ENVI stavby s. r. o. Bystřice pod Hostýnem 8823421 261500,00 117675,00 54 1.12.2021

2021-158-008-003-051 Pořízení formátovací pily POLSTER s.r.o. Bystřice pod Hostýnem 26253771 400000,00 180000,00 44 31.12.2021

2021-158-008-003-064 Nákup příslušenství ke kolovému bagru PDS geo s. r. o. Bystřice pod Hostýnem 26224160 415000,00 186750,00 44 1.12.2021

2021-158-008-003-081 Modernizace strojních zařízení Fiala Stolařství s. r. o. Podhradní Lhota 29226325 408700,00 186915,00 40 20.9.2021

1544160,00 Kč

1544160,00 Kč

1600000,00 Kč

Rozhodnutím Výběrové komise byl doporučen k  podpoře hraniční projekt, a to díky nedočerpané alokaci Fichí 3 a 5.

Požadovaná dotace

Dotace podpořených projektů

Alokace

Požadovaná dotace

Dotace podpořených projektů

Seznam projeků schválených k podpoře Výborem MAS Podhostýnska - Výzva č. 8  z Programu rozvoje venkova vyhlášené  Místní akční skupinou Podhostýnska , z. s.
(příjem projektů od 15.3.2021 do 15.4.2021)

Fiche 1 - Konkurenceschopné zemědělství 

Fiche 3 - Diverzifikace zemědělství a rozvoj mikropodniků

Nepodpořené projekty

Projekt žadatele A. Ondrouška po bodování VK MAS nezískal  minimální počet bodů požadovaných k podpoře.

Alokace ve výzvě

 



Fiche 5 - Konkurenceschopné lesnictví

Číslo projektu Název Žadatel Místo realizace IČ CZV Dotace Body ŽOP

2021-158-008-005-087 Pořízení lesní techniky RUSAVAK s. r. o. Rusava 25583603 1845000,00 922500,00 35 19.6.2023

2021-158-008-005-083 Modernizace techniky pro práci v lese Technické služby Bystřice pod Hostýnem s. r. o. Bystřice pod Hostýnem 63494361 117594,00 58797,00 30 15.2.2022

981297,00 Kč

981297,00 Kč

1333571,00 Kč

Fiche 8 - Aktivní venkov

Číslo projektu Název Žadatel Místo realizace IČ CZV Dotace Body ŽOP

2021-158-008-008-073 Rekonstrukce ozvučení kostela sv. Cyrila a Metoděje ve Vítonicích Římskokatolická farnost Vítonice Vítonice 47930454 111678,00 89342,40 45 25.11.2021

2021-158-008-008-065 Hasičská zbrojnice s novými vraty pro naše hasiče Obec Brusné Brusné 287091 55055,00 44044,00 45 15.12.2021

2021-158-008-008-075 Rekonstrukce ozvučení kostela Povýšení svatého Kříže na Rusavě Římskokatolická farnost Rusava Rusava 47930250 102871,00 82296,80 42 26.11.2021

2021-158-008-008-072 Rekonstrukce ozvučení kostela sv. Václava v Loukově Římskokatolická farnost Loukov Loukov 47930357 147748,00 118198,40 42 30.11.2021

2021-158-008-008-060 Opony jeviště Obec Slavkov pod Hostýnem Slavkov pod Hostýnem 287733 190000,00 152000,00 37 17.12.2021

2021-158-008-008-068 Oprava hasičské zbrojnice v Komárně Obec Komárno Komárno 287326 344850,00 275880,00 37 1.11.2021

2021-158-008-008-049 Pořízení pivních setů a nůžkových stanů SH – ČMS – sbor dobrovolných hasičů Chvalčov Chvalčov 65270266 210000,00 168000,00 32 1.12.2021

2021-158-008-008-076 Pořízení vybavení pro realizaci komunitního setkávání občanů Římskokatolická farnost Bílavsko Bystřice pod Hostýnem 47930471 131430,00 105144,00 30 1.12.2021

2021-158-008-008-079 Rekonstrukce veřejného prostranství v obci Rajnochovice Obec Rajnochovice Rajnochovice 287661 390259,00 312207,20 27 30.11.2021

2021-158-008-008-078 Přírodní naučná stezka Podhradní Lhota Obec Podhradní Lhota Podhradní Lhota 287610 495000,00 396000,00 25 30.11.2021

Nepodpořené projekty

2021-158-008-008-066 Rekonstrukce topného systému v kostele sv. Jiljí v Bystřici p. H Římskokatolická farnost Bystřice pod Hostýnem Bystřice pod Hostýnem 47930241 379553,00 303642,40 15 28.11.2021

2021-158-008-008-059 Rekonstrukce sociálního zázemí Tenisového klubu Bystřice pod Hostýnem Tenisový klub Bystřice pod Hostýnem Bystřice pod Hostýnem 64422526 423500,00 338800,00 15 22.11.2021

2385555,20 Kč

1743112,80 Kč

1800000,00 Kč

Nečerpané alokace
Fiche 3 -  Diverzifikace 

zemědělství a rozvoj 

mikropodniků 55 840,00 Kč
Fiche 5 - 

Konkurenceschopné 

lesnictví                                          352 274,00 Kč

Alokace ve výzvě

Požadovaná dotace

Dotace podpořených projektů

Alokace ve výzvě

Požadovaná dotace

Dotace podpořených projektů



 
 

 MAS Podhostýnska, z. s., Fryčajova  888, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO: 270 42 979   
  

 

Stručný popis projektů MAS Podhostýnska, z s., realizovaných 
v roce 2022  

(projekty mimo hlavní činnost MAS) 

 

Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Bystřice pod Hostýnem II 

Dotační program: OP VVV  - dotace 100% 

Realizace projektu: 1.7.2018-30.6.2022, rozpočet 10 mil Kč 

 Hlavní cíl projektu: aktualizace plánovaních dokumentů a především realizace projektů 
spolupráce  

 Počet zapojených škol dle IZO:  23 (100 % zapojení v území) 

 V rámci projektů spolupráce proběhly aktivity  rámci 11  tematických okruhů, např:  

 80 projektových lekcí  ve školách   
 32 akcí  knihovnách  
 15 lekcí v Základní  umělecké škole  
 2 projekty podporující mezigenerační potkávání a budování regionální identity  
 7 akcí ve spolupráce s neziskovými organizacemi  
 39 exkurzí škol – divadla, výstavy, technická centra, ekocentra, vědecká centra atd 
 18 vzdělávacích aktivit s oblíbenými lektory MUDr. PhDr. Miroslav Orel, Ph.D.,  

PaedDr. Mgr. Věra Facová 

 Realizační tým ve spolupráci se školami zajištoval pravidelné šetření  a následnou 
aktualizaci tabulky „investičních priorit“ (podmínka  pro čerpání dotace u IROP). Tyto 
investiční potřeby schvaluje Řídící výbor MAP a jsou předány na MMR ČR   

 V oblasti dotačního poradenství obdrželi každý měsíc starostové obcí a ředitelé škol tzv. 
Dotační listy. Realizační tým také vypomáhal se zpracováním projektových žádostí  

 Projekt v současné chvíli podléhá závěrečné kontrole poskytovatelem dotace 

 

Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Bystřice pod Hostýnem III 

Dotační program: OP VVV - dotace 100% 

Realizace projektu 1.7.2022- 30.11.2023, rozpočet 1.9 mil Kč  

 Jeho hlavním cílem je aktualizace plánovacích dokumentů MAP – zajištují pracovní 
skupiny.  

 Počet zapojených škol dle IZO:  22 (96 % zapojení v území) 



 
 

 MAS Podhostýnska, z. s., Fryčajova  888, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO: 270 42 979   
  

 

 V rámci MAP III probíhá  mapování potřeb a škol a příprava akčních plánů, které 
zahrnují  realizaci konkrétních projektů spolupráce pro projekt MAP IV. Žádost o dotaci 
na navazující projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Bystřice 
pod Hostýnem IV  bude zpracována na jaře 2023 a zahájení realizace je plánováno od 
1.12.2023.  

  Doposud proběhla 2  jednání ŘV MAP – dochází ke schválení plánovaních dokumentů 
a především ke schválení investičních potřeb škol (pro čerpání z IROP)     

 Proběhla 2 velká setkání s odborníky (Dr. Věra Facová a Dr. Miroslav Orel). Tohoto 
setkání se zúčastnilo vždy cca 90 osob z regionu (zástupci škol, veřejnost).   

 Probíhá  spolupráce s projekty KAP a s A-POD, zástupci RT jsou dále členy 
strategických krajských a národních skupin  

 Konkrétním výstupem PS pro financování jsou tzv. Dotační listy, který každý měsíc 
obdrží ředitelé škol a také starostové obcí. Realizační tým bude dále vypomáhat  
se zpracováním projektových žádostí  

 Informace o projektu MAP jsou průběžně zveřejnovány na Facebooku projektu: Místní 
akční plán na území ORP Bystřice pod Hostýnem III | Facebook  a na webových 
stránkách Místní akční skupiny Informace o projektu | mas-podhostynska.cz 

 Projekt je v současné chvíli v plné realizaci  

 

Projekt: Dětské kluby a příměstské tábory na Podhostýnsku II 

Dotační program: OPZ – dotace 100%   

Realizace projektu: 20.8.2020 – 19.8.2022, rozpočet 3 mil Kč  

 Počet zapojených škol dle IZO:  23 (100 % zapojení v území) 

 Projekt byl zaměřen na podporu služeb péče o děti  a žáky čtyř základních škol v regionu 
Podhostýnska, které byly  poskytovány v době mimo školní vyučování a v době 
školních prázdnin 

 Hlavními aktivitami bylo zřízení a  provoz Dětských klubů a Příměstských táborů ve 
školách   

 Do projektu se zapojily základní školy Chvalčov, Rajnochovice,  Slavkov pod 
Hostýnem a Loukov  

 Projekt v současné chvíli podléhá závěrečné kontrole poskytovatelem dotace 

 

 

 



 
 

 MAS Podhostýnska, z. s., Fryčajova  888, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO: 270 42 979   
  

 

Podpora komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podhostýnska 

Dotační program: OPZ +  

Realizace projektu: 1.1.2023–31.12.2025, rozpočet 6,2 mil Kč 

 Obsahem projektu jsou aktivity zaměřené na podporu a řešení problému 
identifikovaných cílových osob z území MAS Podhostýnska, kteří žijí, či pracují na 
venkově. 

 Mezi hlavní provázené aktivity projektu patří Komunitní dětské kluby, Komunitní 
centra a Rodinné konference.  

 Cílem je sladění rodinného a pracovního života  a dále posílení a rozvoj komunitního 
života.  

 Do projektu se zapojily základní školy Rajnochovice,  Slavkov pod Hostýnem a Loukov 
a obce Komárno, Loukov, Rajnochovice, Slavkov pod Hostýnem  a  Vítonice  

 Projekt je v současné chvíli v aktivní přípravě před zahájením fyzické realizace  

 

 

*** 

Zpracovala:  

Ing. Naděžda Klvaňová 

vedoucí projektů   

 

 

V Bystřici pod Hostýnem dne 9.12.2022 



 

MAS Podhostýnska, z. s. 
Fryčajova 888, Bystřice pod Hostýnem, 768 61 
www.mas-podhostynska.cz 
IČO: 270 42 979 

 

 

 

Příloha č. 04 - Doplnění stanov MASP 

 

6.9. Hlasování mimo zasedání 

Orgány MASP mohou přijímat svá rozhodnutí také per 

rollam (mimo zasedání) korespondenčně (v písemné 

podobě nebo elektronické formě - poštou nebo  

e-mailem).  

 

Organizační zajištění pro rozhodnutí per rollam daného 

orgánu zajišťuje kancelář MAS  na základě konzultace s 

předsedou daného orgánu. Po ukončení hlasování oznámí 

Kancelář MASP členům daného orgánu písemně nebo 

jiným vhodným způsobem výsledek hlasování. 



  

MAS Podhostýnska, z. s. 
Fryčajova 888, Bystřice pod Hostýnem, 768 61 
www.mas-podhostynska.cz 
IČO: 270 42 979 

 

  

Členové výběrové a hodnotící komise 

MAS Podhostýnska, z.s 

pro období 12/2022 - 12/2023 

 

Navržení členové VK: 

1.  Miluše Fárková  

2.  Ing. Zdeněk Havránek 

3.  Petr Horáček 

4.  Bc. Ladislava Hradilíková, Dis.  

5.  Jan Kurfürst 

6.  Bc. Martin Nezdařilík 

7.  Jaromír Novák 

8.  Tomáš Olivík 

9.  Ing. Pavel Pilmajer 

10.  Ing. Antonín Stodůlka 

11.  Vojtěch Zicháček 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

MAS Podhostýnska, z. s. 
Fryčajova 888, Bystřice pod Hostýnem, 768 61 
www.mas-podhostynska.cz 
IČO: 270 42 979 

 

 

 

Příloha č.6 Výroční zpráva, Zpráva nezávislého 

auditora,  Zpráva nezávislého auditora IROP a 

Účetní závěrka MASP 2021 

 



 

1 

 

 

Výroční zpráva 

Místní akční skupiny Podhostýnska, z. s. 

2021 

 

 

Vážení čtenáři, 

                 máme za sebou rok 2021, který můžeme z hlediska programových období označit 

za přechodný. Pomalu se již připravujeme na další programové období, nicméně stále v rámci 

výzev MAS dočerpáváme prostředky z minulého programového období. V roce 2021 MAS 

Podhostýnska, z.s. zprostředkovávala čerpání dotačních prostředků v rámci výzev z PRV a 

IROP a pokračovala realizace projektu MAP II. V neposlední řadě také pokračovaly přípravy 

na Programové období 2021-2027. 

Tato výroční zpráva Vás seznamuje s nejpodstatnějšími událostmi a akcemi, na jejichž 

organizaci se MASP přímo organizačně podílela nebo se jich manažeři účastnili, i když jich 

s ohledem na aktuální situaci nebylo mnoho.  

Věřím, že Vám tento dokument přinese podstatné informace o aktivitách a činnosti Místní 

akční skupiny Podhostýnska, z. s. v roce minulém i v letech předcházejících. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

 

Vznik MAS Podhostýnska, z. s. 

Místní akční skupina Podhostýnska, z. s. (dále jen MASP) vznikla původně jako občanské 

sdružení dobrovolně sdružující právnické a fyzické osoby působící v oblasti Podhostýnského 

mikroregionu (15 obcí) a přidružené obce Hošťálková. 

  

Územní působnost MAS Podhostýnska, z. s.  

Blazice, Brusné, Bystřice pod Hostýnem, Chomýž, Chvalčov, Jankovice, Hošťálková, 

Komárno, Loukov, Mrlínek, Osíčko, Podhradní Lhota, Rajnochovice, Rusava, Slavkov pod 

Hostýnem a Vítonice. 

 

Území MASP zaujímá rozlohu: 194,95 km2 

Region MAS Podhostýnska se rozkládá ve Zlínském kraji v částech okresů Kroměříž, Vsetín a 

Zlín. Jde o venkovskou oblast s členitým územím, které dominují Hostýnské vrchy.  

MASP je pracovní a iniciativní skupina, založena k vytvoření pilotní integrované strategie na 

ochranu a rozvoj nejvýznamnějších hodnot území MASP: 

- venkovské prostředí, 

- kulturní a přírodní dědictví,  

- zdravé a udržitelné životní prostředí,  

- posílení ekonomické prosperity daného území,  

- zkvalitnění života v regionu,  

- rozvoj cestovního ruchu,  

- estetika kraje, atd. 

MASP byla založena 30.6.2006 v souladu s ustanovením zákona č.83/1990 Sb. O 

sdružování občanů. V roce 2014 proběhla změna stanov a přeregistrace občanského 

sdružení na zapsaný spolek, tak jak to vyžadovala  ustanovení nového občanského 

zákoníku. 

V roce 2007 byl zpracován Strategický plán Leader 2007 – 2013, který prošel v roce 2010 

a 2011 aktualizací. Strategický plán Leader 2007 – 2013 je základním strategickým a 



 

3 

koncepčním dokumentem zpracovaný na středně dlouhé období. Výsledem bylo sestavení 

9 Fichí – oblastí podpory, v rámci kterých mohli žadatelé předkládat své projektové 

záměry. 

 

Členská základna MASP stav (k 31.12.2021) 

 

Členská základna má aktuálně 40 členů v tomto zastoupení: 

Subjekty zastupující soukromý sektor : 7 členů 

Subjekty zastupující neziskový sektor : 17členů  

Subjekty zastupující veřejný sektor :  16 členů. Členskou základnu MASP tvoří 16 obcí  (15 

obcí Podhostýnského mikroregionu + obec Hošťálková). 

 

Organizační struktura MASP 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

Realizované projekty v roce 2021: 

 

1. Projekt Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Podhostýnska 

 

MAS Podhostýnska byla podpořena v rámci projektem Zlepšení řídících a administrativních 

schopností MAS Podhostýnska v rámci průběžné výzvy č. 6: Přípravné podpůrné činnosti, 

provozní a animační činnosti MAS, specifický cíl 4.2: Posílení komunitně vedeného místního 

rozvoje za účelem zlepšení řídících a administrativních schopností MAS. Cílem tohoto 

projektu je pokrytí režijních výdajů MAS do roku 2023. Projekt byl schválen k podpoře 

v první polovině roku 2017 a MAS již čerpá prostředky k pokrytí většiny provozních 

nákladů. 

 

2. Projekt MAP 2 ORP Bystřice pod Hostýnem 

MAS Podhostýnska se stala úspěšným žadatelem ve výzvě MŠMT na zpracování 

navazujícího projektu místních akčních plánů pro oblast školství, a to na území ORP Bystřice 

pod Hostýnem. Realizace projektu byla zahájena 1. července 2018 a ukončen bude 30. června 

2022. V rámci projektu je aktualizován plánovací dokument v oblasti školství pro území 

ORP, na který budou přímo navázány výzvy z ministerstva a je podmínkou pro čerpání 

finančních prostředků v rámci dotačních titulů. Hlavním cílem projektu je pak realizace 

aktivit spolupráce, tedy podpora konkrétních akcí pro žáky a studenty v regionu.  

 
  

 

 

Výzvy vypsané MASP v roce 2021 

 

 12.výzva MAS Podhostýnska, z.s.-IROP-Cyklistická a pěší doprava (alokace: 1 500 000,00 Kč) 

 13.výzva MAS Podhostýnska, z.s.-IROP-Hasičské  vybavení (alokace: 1 067 634,39 Kč) 

 14.výzva MAS Podhostýnska, z.s.-IROP-Pořízení vybavení a rekonstrukce školních objektů 

(alokace: 3 822 464,86 Kč)  

 Výzva MAS č. 8  k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. Programu rozvoje 

venkova na období 2014 – 2020 (alokace: 7 033 571,00 Kč)  

 

 

 

 



 

5 

Jednání a aktivity MAS Podhostýnska   

 

 04. 02. 2021 – Výběrová a hodnotící komise MASP – Bystřice pod Hostýnem 

 18. 02. 2021 – Výbor MASP – Bystřice pod Hostýnem 

 06. 05. 2021 – Výběrová a hodnotící komise MASP – Bystřice pod Hostýnem 

 07. 05. 2021 – Výbor MASP – Bystřice pod Hostýnem  

 27. 08. 2021 – Výbor MASP – Bystřice pod Hostýnem  

 27. 09. 2021 – Výběrová a hodnotící komise MASP – Bystřice pod Hostýnem 

 07. 10. 2021 – Výbor MASP – Bystřice pod Hostýnem  

 24. 11. 2021 – Výběrová a hodnotící komise MASP – Bystřice pod Hostýnem 

 25. 11. 2021 – Výbor MASP – Bystřice pod Hostýnem  

 10. 12. 2021 – Výběrová a hodnotící komise MASP – Bystřice pod Hostýnem 

 10. 12. 2021 – Výbor MASP – Bystřice pod Hostýnem  

 Prosinec 2021 – online jednání členské schůze MASP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

Finanční zpráva za rok 2021 – Rozvaha (bilance) 

 

 



 

7 

Finanční zpráva za rok 2021 – Výkaz zisku a ztráty 

 

 



 

8 

Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

 V roce 2022 plánuje MASP opět vypsat výzvu z PRV, a dále také budou probíhat přípravy  

a nutné kroky k úspěšnému čerpání prostředků v rámci programového období 2021-2027. 

Aktuální informace k jednotlivým výzvám budou uvedeny na stránkách MASP. 

 MASP bude i v následujícím období pokračovat v realizaci projekt MAP II (Místních akčních 

plánů pro oblast školství) pro území ORP Bystřice pod Hostýnem, a také budou p 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAS Podhostýnska, z. s.   Kontaktní osoba:  

Fryčajova 888  Ing. Lukáš Slovák 

768 61 Bystřice pod Hostýnem   slovak@mas-podhostynska.cz 

www.mas-podhostynska.cz  Tel.: 728 085 301 

IČO: 270 42 979 

č.ú.: 123-6414270227/0100 

Datová schránka: empuu8f 



























Celkové  výdaje 1375580,00

Celkové  výdaje - investiční 0,00

Pořízení majetku 0,00

pořízení drobného majetku 0,00

Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 0,00

Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 0,00

Celkové  výdaje - neinvestiční 1375580,00

Osobní náklady 1195980,00

Mzdové náklady 720000,00

Odvody, sociální a zdravotní pojištění placené 

zaměstnavatelem za zaměstnance 302880,00

Zákonné pojištění odpovědnosti 2100,00

Ostatní mzdové výdaje (DPČ/DPP) 171000,00

Režijní výdaje 79600,00

Poštovné, telefonní, internetové poplatky 18000,00

Tvorba, správa, provoz a hosting www stránek 5600,00

Pronájem kanceláře 56000,00

Spotřeba materiálu 0,00

Cestovné 50000,00

Cestovné, stravné, ubytování 50000,00

Spotřeba PHM 0,00

Nákupy služeb 35000,00

Externí audit 25000,00

Ostatní služby související s realizací strategie 10000,00

Catering 0,00

Publicita projektu 15000,00

Povinná publicita 10000,00
Informační a propagační nástroje 5000,00

Výdaje na SCLLD (včetně 5% spoluúčasti MAS) 1375580,00

IT servis (neuznatelný v rámci SCLLD) 5000,00
Výdaje celkem 1380580,00

Příjmy SCLLD (95% dotace) 1306801,00

Členské příspěvky 224830,00

Krajská dotace ve výši 30% z 5% spoluúčasti na CLLD 24072,65

Příjmy celkem 1555703,65

Celkový výsledek 175123,65

Návrh rozpočtu MAS Podhostýnska na rok 2023

Provozní náklady - hrazeno z projektu SCLLD



  

MAS Podhostýnska, z. s. 
Fryčajova 888, Bystřice pod Hostýnem, 768 61 
www.mas-podhostynska.cz 
IČO: 270 42 979 

 

  

Návrh výše členských příspěvků 

MAS Podhostýnska, z. s. na rok 2023 

 

 

 

Výše členských příspěvků na rok 2023: 

(ve stejné výši jako v roce 2022) 

 

 Podnikatelé 2000 Kč 

 

 Neziskové organizace, občané nepodnikající 1000 Kč 

 

 Obce 1000 Kč + 10 Kč za obyvatele (k 01. 01. 2023) 

 

 



 

MAS Podhostýnska, z. s.  
Fryčajova 888, Bystřice pod Hostýnem, 768 61 
www.mas-podhostynska.cz 
IČO: 270 42 979 

 

 

 

Usnesení č. 2/2022 

Z hlasování Členské schůze Místní akční skupiny Podhostýnska, z. s.  

13. 12. 2022 v Bystřici pod Hostýnem  

Členská schůze Místní akční skupiny Podhostýnska, z. s. : 

Určuje: 

 Zapisovatelem Ing. Lukáš Slovák 

 

 Ověřovateli zápisu Bc. Ladislava Hradilíková a Petr Horáček 

 

 Členy návrhové komise Bc. Michal Sedlař a Tomáš Olivík 

Bere na vědomí: 

 Informace k realizaci SCLLD a k výzvám MASP 

 Informace o projektu MAP a OPZ+ 

 Informace ke spolupráci se Zlínským krajem 

 

Schvaluje: 

 Program jednání dle pozvánky zaslané členům MASP 24. 11. 2022 

 Mandát Výboru MASP k přípravě a schvalování dokumentů a podkladů k SCLLD a výzvám 

MASP v rámci programového období 2021-2027 

 Doplnění stanov MASP o možnost hlasovat korespondenčně -  Orgány MASP mohou přijímat 

svá rozhodnutí také per rollam (mimo zasedání) korespondenčně (v písemné podobě nebo 

elektronické formě - poštou nebo e-mailem). 

 Volbu členů výběrové komise na období 12/2022 – 12/2023 ve složení: p. Kurfürst,  

p. Pilmajer, p. Stodůlka, p. Hradilíková, p. Fárková, p. Horáček, p. Novák, p. Zicháček,  

p. Nezdařilík, p. Olivík, p. Havránek 

 Výroční zprávu MASP za rok 2021, audit MASP za rok 2021, účetní závěrku MASP za rok 2021 

 Návrh rozpočtu MASP na rok 2023 

 Členské příspěvky na rok 2023 

o Podnikatelé 2000 Kč 

o Neziskové organizace, občané nepodnikající 1000 Kč 

o Obce 1000 Kč + 10 Kč za obyvatele (k 31. 12. roku 2022) 

 Přijetí nového člena MASP (Lukáš Tileček – soukromý zemědělec, Rychlov) 


